土石方平场施工合同模板
发包人：(以下简称甲方)
承包人：(以下简称乙方)
依照《中华人民共和国合同法》及其他有关法律、行政法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，双方就麒龙摩尔城B区地块平场土石方工程施工事宜协商一致，订立本合同。
一、工程概况
1、工程名称：麒龙摩尔城B区地块平场土石方工程
2、工程地点：瓮安县银盏乡工业园区入口
二、工程承包范围
本工程承包范围包括：平场土石方工程
三、计价模式
l、按贵州04定额进行取费计算，乙方开具建安发票;
2、本工程如出现未涵盖的工程内容，甲、乙双方另行协商解决。
四、工期
1、本工程的施工工期为120天
2、开工日期：以甲方通知为准
如工程施工延误，延误一天则按500元/天进行罚款。延期最多不超过15天，否则乙方应承担其他相关的经济损失。(因甲方的原因工期顺延)
2、土方、爆破必须上报施工方案，保证施工的进度和爆破的安全，因爆破破坏周边建筑由乙方负责。
3、进场测量和决算测量收方由乙方组织，甲乙双方参与。每月进度收方由双方参与测量。
五、质量与安全
1、本工程的质量标准：满足规范及甲方书面要求。
2、回填必须采用本工地的土石方，未经甲方允许，发现外运土方回填，罚款2000元每车。
3、乙方对现场的安全工作全面负责，定期完善施工安全防护。乙方必须建立本项目的安全责任制度，制定安全规章制度和操作规程，对所承担的施工进行安全检查。
、甲方一周一次安全大检查，乙方未进行安全防护，一次罚款1000元。
5、工程施工中，乙方必须对土地上的电线、电杆、地下管线等设施进行必要的保护(如遇铁塔、地下光纤等必须报施工方案给甲方审批)，否则造成损失由乙方负责。
6、在工程施工中发生的一切安全事故，其经济和法律责任全部由乙方承担。
7、工程施工中，进出场车辆必须冲洗干净，必须按照政府有关部门的要求进行施工，否则无条件接受政府有关部门经济处罚，并承担由此引致的一切责任。
8、石方爆破必须上报施工方案，保证施工的进度和爆破的安全，炸药尽量装少些，因爆破破坏周边建筑及引致的一切责任、一切后果均由乙方自行承担。
六、合同价款结算与支付
1、本工程无预付款，乙方按月报工程进度，甲方审核后按当月审核总额的85%进行支付。
2、工程竣工结算后支付至竣工决算总额的100%。
3、进场测量和决算测量收方由甲方组织，费用由甲方自行承担。
、本工程可能会有村民堵工的情况出现，若出现给施工方造成损失的情况出现，甲方据实予以乙方签证。
5、甲方安排乙方施工本工程以外的项目，甲方将据实予以乙方签证并承担相应费用。
七、甲乙双方责任
1、甲方责任：
甲方负责协调管委会工作。甲方负责现场配合乙方施工工作。(主要负责处理地上附着物)甲方负责提供施工标高图纸给乙方，乙方施工完成后按标高交付。甲方负责隐蔽工程的确认及现场签证审核。(需两人以上签字审核方为有效)甲方及时审核乙方报送的工程进度计划与完成情况，按合同要求拨付工程款。甲方应及时审核并办理竣工结算。
2、乙方责任：
乙方必须服从甲方工程师的管理。乙方必须按照甲方提供的图纸及要求进行施工。乙方必须按合同要求，在规定的施工工期内组织施工，且不得擅自更改双方确定的施工内容。乙方必须按国家颁发的有关技术规范、规程组织施工。乙方必须有管理人员进行现场管理。在施工过程中爆破，爆破手续需乙方自行办理。乙方负责外运倒土场，道路和机械的清洁，修建水池清洗出场车辆等。乙方负责土石方开挖和回填的施工便道铺设。
八、其他事项
1、本合同自双方签订之日起生效，任何一方不得违约，否则应承担合同总额5%的违约金。
2、本合同条款如与国家有关规定、法律相抵触，一律以国家有关规定、法律为准。
3、本合同一式肆份、双方各执贰份。
、甲方与乙方在履行合同过程中产生争议时，双方应本着平等协商的原则，就争议问题进行友好磋商解决。若双方不能就争议达成一致，任何一方均有权向当地人民法院捍诉讼。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日